Corporación Financiera Nacional. En caso de ser garantías reales no podrán ser
inferiores al 125% de la obligación garantizada.

La CFN se reserva el derecho de aceptar las garantías de conformidad con
los informes técnicos pertinentes.

DESEMBOLSOS

.

De acuerdo a cronograma aprobado por la CFN. Para cada desembolso
deberán estar constituidas garantías que representen por lo menos el 125% del valor
adeudado a la CFN.

REQUISITOS

Para créditos de hasta US$ 300,000 no se requiere proyecto de evaluación.
Declaración de impuesto a la renta del último ejercicio fiscal.
Títulos de propiedad de las garantías reales que se ofrecen.
Carta de pago de los impuestos.
Permisos de funcionamiento y de construcción cuando proceda.
Planos aprobados de construcción, en el caso de obras civiles.
Proformas de la maquinaria a adquirir.
Proformas de materia prima e insumos a adquirir.

   Agustín Madera

 94

TABLA DE AMORTIZACION

MONTO   39.876,58
PLAZO/ MESES 36
INTERES ANUAL 10,50%
INTERES MENSUAL 0,88%
CUOTA   1.296,09

CUOTA   CAPITAL INTERES TOTAL SALDO
0   39.876,58
1 39.876,58 947,17 348,92 1.296,09 38.929,41
2 38.929,41 955,45 340,63 1.296,09 37.973,96
3 37.973,96 963,81 332,27 1.296,09 37.010,15
4 37.010,15 972,25 323,84 1.296,09 36.037,90
5 36.037,90 980,75 315,33 1.296,09 35.057,14
6 35.057,14 989,34 306,75 1.296,09 34.067,81
7 34.067,81 997,99 298,09 1.296,09 33.069,81
8 33.069,81 1.006,73 289,36 1.296,09 32.063,09
9 32.063,09 1.015,53 280,55 1.296,09 31.047,55

10 31.047,55 1.024,42 271,67 1.296,09 30.023,13
11 30.023,13 1.033,38 262,70 1.296,09 28.989,75
12 28.989,75 1.042,43 253,66 1.296,09 27.947,32
13 27.947,32 1.051,55 244,54 1.296,09 26.895,78
14 26.895,78 1.060,75 235,34 1.296,09 25.835,03
15 25.835,03 1.070,03 226,06 1.296,09 24.765,00
16 24.765,00 1.079,39 216,69 1.296,09 23.685,61
17 23.685,61 1.088,84 207,25 1.296,09 22.596,77
18 22.596,77 1.098,36 197,72 1.296,09 21.498,41
19 21.498,41 1.107,98 188,11 1.296,09 20.390,43
20 20.390,43 1.117,67 178,42 1.296,09 19.272,76
21 19.272,76 1.127,45 168,64 1.296,09 18.145,31
22 18.145,31 1.137,31 158,77 1.296,09 17.008,00
23 17.008,00 1.147,27 148,82 1.296,09 15.860,73
24 15.860,73 1.157,30 138,78 1.296,09 14.703,42
25 14.703,42 1.167,43 128,65 1.296,09 13.535,99
26 13.535,99 1.177,65 118,44 1.296,09 12.358,35
27 12.358,35 1.187,95 108,14 1.296,09 11.170,40
28 11.170,40 1.198,35 97,74 1.296,09 9.972,05
29 9.972,05 1.208,83 87,26 1.296,09 8.763,22
30 8.763,22 1.219,41 76,68 1.296,09 7.543,81
31 7.543,81 1.230,08 66,01 1.296,09 6.313,73
32 6.313,73 1.240,84 55,25 1.296,09 5.072,89
33 5.072,89 1.251,70 44,39 1.296,09 3.821,19
34 3.821,19 1.262,65 33,44 1.296,09 2.558,54
35 2.558,54 1.273,70 22,39 1.296,09 1.284,84
36 1.284,84 1.284,84 11,24 1.296,09 0,00

TOTAL 39.876,58 6.782,53 46.659,11

   Agustín Madera

 95

 TABLA DE AMORTIZACION

MONTO   39.876,58
PLAZO/ MESES 36,00
INTERES ANUAL 10,50%
INTERES MENSUAL 0,88%
CUOTA MENSUAL 1.296,09

CUOTA   CAPITAL INTERES TOTAL SALDO
0   39.876,58
1 39.876,58 11.929,26 3.623,78 15.553,04 27.947,32
2 27.947,32 13.243,90 2.309,13 15.553,04 14.703,42
3 14.703,42 14.703,42 849,61 15.553,04 0,00

TOTAL 39.876,58 6.782,53 46.659,11

DEPRECIACIÓN
DETALLE VALOR  VALOR DEPRECIACION  % DEPREC AÑOS

  DEL BIEN SALVAMEN, AÑO 1 AÑO 2 AÑO 3 AÑO 4 AÑO 5

Concesión 28.000,00 28.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Adecuaciones Local 15.084,00 11.313,00 754,20 754,20 754,20 754,20 754,20 5,00% 20

Maquinaria y Herramientas 3.900,00 1.950,00 390,00 390,00 390,00 390,00 390,00 10,00% 10

Muebles y Enseres 600,00 300,00 60,00 60,00 60,00 60,00 60,00 10,00% 10

Equipos de Oficina 900,00 450,00 90,00 90,00 90,00 90,00 90,00 10,00% 10

Equipos de Computación 840,00 0,00 280,00 280,00 280,00   33,33% 3

Inversión Total en Activos Fijos 49.324,00 42.013,00 1.574,20 1.574,20 1.574,20 1.294,20 1.294,20

AMORTIZACIÓN GASTOS DE CONSTITUCIÓN Y PREOPERATORIOS

VALOR  DEL AMORTIZACIÓN
DETALLE

 ACTIVO AÑO 1 AÑO 2 AÑO 3 AÑO 4 AÑO 5

ACTIVOS NOMINALES

Gastos de Constitución   15.915,00 3.183,00 3.183,00 3.183,00 3.183,00 3.183,00

Gastos preoperatorios   120,00 24,00 24,00 24,00 24,00 24,00

Total Activos Intangibles 16.035,00 3.207,00 3.207,00 3.207,00 3.207,00 3.207,00

   Agustín Madera

 96

5.9 Proyecciones Financieras

5.9.1 Variables de Entrada